HİZMET İÇİ EĞİTİM MERKEZİ

**GEZİ / TOUR / الجولة**

13 Haziran 2010 / 13 June 2010 / 13 حزيران 2010

**İletişim Adresi/Contact/الاتصال**

sempozyum.mhbagdadi@gmail.com

## Mevlânâ Hâlid-i Bağdâdî'ye Göre Mürîd-Mürşîd İlişkisinin Boyutları

Ramazan MUSLU<sup>1</sup>

### Özet

Mevlânâ Hâlid-i Bağdâdî'ye (ö. 1242/1827) göre tasavvufî terbiyede mürîd-mürşîd ilişkisinin en önemli boyutu feyizdir. Feyzin gerçekleşmesi "ihlas", "edeb" ve "muhabbet" gibi bazı unsurlara bağlıdır. Bu unsurların kendi aralarındaki ilişki de kuşkusuz önemlidir. Zira ihlas olmadan edepten, edep olmadan ihlastan bahsedilemeyeceği gibi, muhabbet olmadan da ihlas ve edepten söz edilemez.

**Anahtar Kelimeler:** Nakşibendîyye, Mevlânâ Hâlid-i Bağdâdî, Mürîd, Mürşîd, Seyr u Sülûk

**Dimensions of relation between Disciple and Sufi Master according to Mawlânâ Khâlid al-Baghdâdî**

### Abstract

In Sheikh Mawlânâ Khâlid al-Baghdâdî's (d. 1242/1827) teachings, spiritual enlightenment (*fayz*) is the most significant dimension of the relation between disciple and the Sufi master. Achievement of fayz depends upon some elements such as sincerity (*ikhlas*), ethics and love.